
Совет Бикуловского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан

КАРАР

РЕШЕНИЕ

«08» декабря 2025г. № 13

О внесении изменений в решение Совета Бикуловского сельского 
поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 

5 ноября 2014 года № 83«Об утверждении Положения о представлении 
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы в муниципальном образовании «Бикуловское сельское поселение 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан», сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также о представлении муниципальными служащими в муниципальном 

образовании «Бикуловское сельское поселение Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан» сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2022 № 90-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
«Уставом муниципального образования «Бикуловское сельское поселение 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан», Совет 
Бикуловского сельского поселения Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Бикуловского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 5 ноября 2014 
года № 83 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, 
претендующими на замещение должностей муниципальной службы в 
муниципальном образовании «Бикуловское сельское поселение Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан», сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 
представлении муниципальными служащими в муниципальном образовании



«Бикуловское сельское поселение Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан» сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1. подпункт в пункта 6 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, 
(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) за 
отчетный период (с 1 января по 31 декабря), если сумма сделки превышает 
общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 
предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за 
счет которых совершена сделка.».

2. абзац 2 пункта 16 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«Непредставление муниципальными служащими сведений о своих

расходах, представление заведомо неполных сведений, за исключением случаев, 
установленных федеральными законами, или непредставление сведений о 
расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представление 
заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных 
федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений 
о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если 
представление таких сведений обязательно, является правонарушением, 
влекущим их освобождение от замещаемой должности, увольнение в 
установленном порядке с муниципальной службы.».

4. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах, а также 
разместить на официальном сайте Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан в сети «Интернет».

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Совета 
Бикуловского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан v jv  /  Г.Т.Минегулова


